1920 ในสหรัฐอเมริกา มีภาพยนตร์ฉายตามเมืองใหญ่ๆ และชนบทแล้ว

นอกจากนี้ยังมีรูปแบบเครื่องแต่งกายที่มีการเปลี่ยนแปลง นำไปสู่ความนิยมเสื้อผ้าสำเร็จรูป ในช่วงปี ค.ศ. 1960 หรือ พ.ศ. 2503 แฟชั่นได้เป็นการนิยมที่ไม่รัดรูป ซึ่งเปลี่ยนจากสไตล์นิวลुक (New look) มีนักออกแบบบางคนที่เป็นผู้นำสไตล์ไม่รัดรูปตั้งแต่ปี ค.ศ. 1954 ซึ่งก็คือ บาลองเซียกา ดิออร์ ได้เสนอแนวเส้นการออกแบบเป็นเส้นรูปตัว A ในคอลเลกชันเมื่อปี ค.ศ. 1955 ซึ่งเป็นแบบเสื้อที่ไม่รัดรูป เมื่อถึงปี ค.ศ. 1975 หรือ พ.ศ. 2518 สูทส่วนใหญ่มีแจ็กเก็ตตั้สั้นเข้ารูปอย่างหลวมๆ ยาวไปสิ้นสุดตรงสะเอวเล็กน้อย และก็ยังมีสไตล์ บลูซง (Blouson Style) เป็นสไตล์เสื้อยาวหลวมคลุมท่อนบน หรือสไตล์หลังโป่ง ในปี ค.ศ. 1958 หรือ พ.ศ. 2501 ผู้หญิงนิยมซื้อชุดไม่รัดรูป ในปี ค.ศ. 1960 หรือ พ.ศ. 2503 นิตยสารแฟชั่นยังคงแสดงทั้งสไตล์ใหม่ในลักษณะการตัดเย็บที่ไม่เข้ารูป ไปพร้อมกับชุดเครื่องแต่งกายตามโครงร่างเงาสไตล์นิวลुकที่เป็นแบบสะเอวแคบ กระโปรงโป่ง พอมาถึงในช่วงปี ค.ศ. 1960 คนสวมใส่สไตล์ไม่รัดรูปกันจนเกือบจะเป็นชุดสากล³ ความเปลี่ยนแปลงเหล่านี้ได้นำไปสู่ ความนิยมในเสื้อผ้าสำเร็จรูป